
 

DIREZIONE CENTRALE SERVIZI PER LA RICERCA 
UFFICIO ICT  

 

 
INTEGRAZIONE DECISIONE A CONTRATTARE n. 7/2023 del progressivo delle decisioni 
 

 

IL DIRIGENTE 

 

 

 
VISTO il d.lgs. 31 Dicembre 2009 n. 213, recante “Riordino del Consiglio Nazionale delle Ricerche in 

attuazione dell’articolo 1 della Legge 27 settembre 2007, n. 165”;  

VISTO il d.lgs. 25 novembre 2016 n. 218, recante “Semplificazione delle attività degli enti pubblici di 

ricerca ai sensi dell'articolo 13 della legge 7 agosto 2015, n. 124”; 

 VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale n. 192 del 

18/08/1990 e s.m.i.;  

VISTA la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n.363 del 21/12/2022 – Approvazione 

del Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2023; 

VISTO il provvedimento del Presidente del Consiglio Nazionale delle Ricerche n.14 recante il nuovo 

Regolamento di Organizzazione e funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche in vigore 
dal 01/03/2019 nonché il Regolamento di Amministrazione Contabilità e Finanza emanato con 

decreto del Presidente del 4 maggio 2005 prot.n.25034, pubblicati sul Supplemento ordinario n.101 

alla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n.124 del 30 maggio 2005, ed in particolare la 

Parte II – Titolo I che disciplina l’attività contrattuale, l’art.59 titolato “Decisione a contrattare”; 

VISTO il D.Lgs n.50/2016 recante “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 
sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto 

degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per 

il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture 
(G.U. n. 91 del 19 aprile 2016) e successive disposizioni integrative e correttive introdotte dal  

decreto legislativo 19 aprile 2017, n. 56 e s.m.i.; 

VISTO il Provvedimento n. 102 del Direttore Generale del CNR Prot. n. 0046788/2019 del 27/06/2019, 

relativo all’esecuzione della delibera 98/2019 come rettificata e integrata dalla delibera n. 144 

adottata dal Consiglio di amministrazione nella riunione del 31 maggio 2019 – Riorganizzazione 

dell’Amministrazione centrale dell’Ente; 

VISTO il Provvedimento del Direttore Generale del CNR n.87 Prot.0059598/2020 del 29/09/2020, con il 
quale è stato conferito all’Ing. Roberto Puccinelli l’incarico di Dirigente dell’Ufficio ICT afferente 

alla Direzione Centrale Servizi per la Ricerca, ai sensi dell’art.19, comma 6 quater, del d.lgs 

165/2001, a decorrere dal 1° Ottobre 2020 fino al 30 Settembre 2023; 

VISTA la decisione a contrattare n.7 Prot.CNR0A00-0044131/2023 del 15/02/2023, nella quale è stato 

erroneamente indicato quale Rup Dr.ssa Silvia Rossi, anziché Sig.Manlio Astolfi; 



 

DETERMINA 

 

- La decisione è modificata come di seguito: 

la nomina della Dr.ssa Silvia Rossi dell’Ufficio ICT quale Responsabile Unico del Procedimento ai sensi 

dell’art.31 del Codice che dovrà vigilare sullo svolgimento delle fasi di affidamento ed esecuzione della 

fornitura in parola, provvedendo a creare le condizioni affinché il processo di acquisto risulti condotto in 

modo unitario rispetto alle esigenze ed ai costi indicati nel presente atto, in conformità a qualsiasi altra 

disposizione di legge e di regolamento in materia ivi incluso l’accertamento dei requisiti di carattere generale 
e tecnico professionali, ove richiesti, in capo all’operatore economico individuato. 

 

 

 

         IL DIRIGENTE 


		2023-04-26T12:18:52+0200
	Roberto Puccinelli




